

Kommunfullmäktige

## **Svar på interpellation av Ella Tegsten (S) och Maria Raner (S), angående gode män till ensamkommande barn**

Under 2015 har antalet ensamkommande flyktingbarn ökat kraftigt i Sverige och i Nacka. Det ligger i överförmyndarnämndens ansvar att ordna gode män för ensamkommande barn som vistas i kommunen samt att ha tillsyn över hur de utför sitt uppdrag. I interpellationen ställs fyra frågor.

- får alla ensamkommande barn som Nacka ansvarar för en God Man inom rimlig tid?
- hur kommer Nacka kommun stötta de barn som inte får en God Man inom rimlig tid?
- finns det tillräckligt med personal i Nacka kommun för att räkna till för de ensamkommande barnen?
- hur förbereder sig kommunen för ett större behov av Gode Män och Förvaltare?

### **Mitt svar är följande:**

Under 2015 har antalet ensamkommande barn blivit mer än tre gånger fler jämfört med 2014. Antalet har ökat från drygt 60 år 2014 till omkring 210 år 2015. Antalet gode män har ökat i motsvarande omfattning från ca 40 till omkring 110 st. Trots den stora ökningen av antal ensamkommande barn och gode män så uppvisar överförmyndarnämnden ett av de bästa boksluten sedan nämnden bildades år 2007. Utfallet för samtliga nyckeltal ligger över målvärdena och i jämförelse med andra kommuner har Nacka bättre resultat. Bemanningen på överförmyndarenheten har utökats under året, utan att det gett ett negativt ekonomiskt resultat. Pengar återsökes från staten. Mot denna bakgrund ger jag följande svar på frågorna i interpellationen.

Alla ensamkommande barn får en god man inom rimlig tid. Så fort nämnden får kännedom om att ett ensamkommande barn vistas i kommunen så kan i nästan alla fall en god man utses inom två dagar. Vi hade några enstaka barn som kom vid jultid och där vi inte fick till det möte mellan tänkt gode man och ensamkommande barn som alltid anordnas innan beslut tas. Det dröjde därför till efter helgerna. Problemet i denna fråga idag är att andra kommuner ordnar plats för deras ensamkommande barn i annan kommun, utan att underrätta den kommunen om detta. När det gäller ansvar för att förordna god man ligger det på den kommunen det ensamkommande barnet vistas i, inte den det är anvisat till. Många medborgare anmäler sig och vill vara god man för ensamkommande barn. De som vill bli god man får efter lämplighetsprövning genomgå en utbildning om fyra tillfällen. I år har redan en utbildning för 35 gode män genomförts, och det finns fler som vill bli god man.

Hitintills har behovet av att stötta ensamkommande barn som inte fått god man inte varit ett problem, eftersom det finns en god tillgång på gode män. För att klara det ökande antalet ensamkommande barn har bemanningen på överförmyndarenheten utökats.

Nämnden har god beredskap för att hantera en ökning av antalet ensamkommande. Nämnden tar del av de prognoser som finns över hur många ensamkommande barn det kommer att bli framöver. Som tidigare redovisats så finns det gott om personer som vill vara god man och nämnden har möjlighet att utbilda fler. Bemanningen på överförmyndarenheten ses över kontinuerligt.



Elisabeth Därth

(C)

Överförmyndarnämndens ordförande